
Rada města Beroun

ZÁPIS

z 50. schůze Rady města Beroun,
která se konala dne 23. 9. 2020

od 14:00 hodin v místnosti rady města

Přítomni:

Omluveni:

Nepřítomni:

Hosté:

Předsedající:

Ověřovatelé:

Návrhová komise:

Mgr. Ildikó Fráňova, právník
Ing. Jiří Chalupecký, tajemník
RNDr. Soňa Chalupová, starostka
Mgr. Eva Chlumská, radní

Mgr. Olga Chocová, radní
Ing. Irena Mastná, radní
Ing. Michal Mišina, místostarosta
Leona Pinkasová, zapisovatelka
Mgr. Dušan Tomčo, místostarosta

Mgr. Ivan Kus, radní

<dle prezenční listiny>

<dle prezenční listiny>

RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Mgr. Eva Chlumská, radní

<dle prezenční listiny>

Číslo

bodu

l.

2.

3.

Bod
Komentář

Zahájení

schůzi rady města zahájila ve 14,00 hodin a jednání řídila starostka RNDr. Chalupová. Omluvila
^Igr. Kuse, který avizoval svoji nepřítomnost na minulé schůzi rady města. Ověřovatelkou stanovila
VIgr. Chlumskou.

Fermín následující rady města je plánován na 7. 10. 2020.

'ředkladatet: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

'řipomínky k zápisu z 49. zasedání Rady města

C zápisu z minulé schůze rady města nebyly podány žádné námitky ani připomínky.
>ředkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Í13/50/RM/2020 Program schůze rady města

. Rada města schvaluje
program schůze rady města konané dne 23. 9. 2020.

Stránka l z 14



RNDr. Chalupová upozornila na dva volné návrhy, které přítomní obdrželi na své jednací stoly před
zahájením schůze rady města. Navrhla je zařadit jako body 22 a 23 programu jednání.
Radní s úpravou programu souhlasili.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová Hlasování

Zpracovatel: Leona Pinkasová Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

Informace o plnění usnesení

K informacím o plnění úkolů vyplývajících z usnesení rady města nebyly vzneseny žádné dotazy ani
připomínky.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

314/50/RM/2020 Darovací smlouva - Kolo pro život, z.s.

I. Rada města souhlasí

s přijetím finančního daru ve výši 10. 000,- Kč od spolku Kolo pro život, z. s., IČ; 03401707, se
sídlem Na Florenci 1332/23, Praha - Nové město, 110 00, na financování činnosti mateřských
škol ve městě Beroun, jejichž zřizovatelem je město Beroun, a s uzavřením darovací smlouvy
o jeho poskytnutí, v předloženém zněni.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit uzavření darovací smlouvy a přijetí finančních prostředků.

Termín: 9. 10.2020

K projednání bodů 5 až 9 programu schůze se do jednání rady města dostavila lna. Boldi, vedoucí
odboru školství a volnočasových aktivit.

lna. Boldi uvedla, že spolek Kolo pro život, z. s., byl pořadatelem akce Bikemaraton Beroun České
spořitelny. Spolek daruje městu Beroun finanční částku 10 tis Kč na financování činnosti
mateřských škol, jejichž zřizovatelem je město Beroun.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Michaela Beranová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

315/50/RM/2020 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun na rok 2020 na
akci "Berounská vzduchovka 2020 II"

I. Rada města souhlasí

s poskytnutím dotace Klubu biatlonu Beroun, p. s., IČ: 47558873, se sídlem Na Máchovně
116, 266 Ol Beroun na akci Berounská vzduchovka 2020 II, která se uskuteční dne 6. 12.
2020, ve výši 5.000,- Kčz § 34 - Tělovýchova a zájmová činnost, organizace 3118 -
Významné sport:ovní akce a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

Stránka 2 zl4



1. 1. zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy s příjemcem dotace.

l. 2. zajistit převod schválené výše dotace na účet příjemce dotace.

Termín: 2. 10.2020

Termín: 9. 10. 2020

lna. Boldi předložila radě města žádost Klubu biatlonu Beroun o poskytnutí dotace z rozpočtu
města na akci "Berounská vzduchovka 2020 II".

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Michaela Beranová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

316/50/RM/2020 Rok svaté Ludmily v královském městě Beroun a souhlas s podáním

žádosti o poskytnutí dotace do programu Ministerstva kultury "Kulturní aktivity"

I. Rada města souhlasí

s rámcovým seznamem akcí a aktivit v rámci naplňování "Memoranda o spolupráci - 1100.

výročí od smrti sv. Ludmily a Národní pouť na Tetín v roce 2021", dle předloženého návrhu.

II. Rada města souhlasí

s tím, aby město Beroun podalo žádost o poskytnutí dotace do programu Ministerstva kultury

"Kulturní aktivity" v oblasti podpory regionálních kulturních tradic v České republice na rok

2021, dle předloženého návrhu.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit plnění tohoto usnesení.

Termín: 31. 12. 2021

RNDr. Chalupová uvedla, že město Beroun se snaží připomínat odkaz sv. Ludmily, spolupracuje se

spolkem Svatá Ludmila 1100 let, z. s. Město Beroun uzavřelo "Memorandum o spolupráci - 1100.

výročí od smrti sv. Ludmily a Národní pouť na Tetín v roce 2021".

Radě města je předkládán rámcový seznam akcí a aktivit plánovaných k důstojnému uctění a
připomenutí sv. Ludmily.

RNDr. Chalupová doplnila, že zástupci města Beroun se zúčastní slavnostního zahájení roku sv.

Ludmily v Senátu Parlamentu České republiky, které se uskuteční dne l. 10. 2020.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

317/50/RM/2020 Zápis ze zasedání Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města

Beroun ze dne 24. 8, 2020

I. Rada města bere na vědomí

zápis se zasedání Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města Beroun ze dne 24. 8.

2020.

Stránka 3 zl4



Zápisem ze zasedání komise pro kulturu a kulturní dotace provedl Mař. Tomce. Uvedl, že člen
komise p. Filip se dotazoval na stanovisko rady města k jeho požadavku zpřístupnit členům komise
detailnější rozpočet Kulturního domu Plzeňka. Na základě diskuze členů komise navrhl Mgr. Tomčo
projednání konkrétních dotazů p. Filipa ve spolupráci s MKC.
Tajemník úřadu lna. Chalupecký doplnil, že účetní závěrka hospodaření je projednávána radou

města a je zveřejněna.

lna. Mastná k otázce oživení areálu kempu Na Hrázi a využití tamního amfiteátru poznamenala, že

je nutná kontrola technického stavu amfiteátru.
RNDr. Chalupová uvedla, že vedení města uvažuje o úpravách amfiteátru v kempu Na Hrázi a
letního kina tak, aby bylo možné jejich využití i za nepříznivého počasí.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

9. 318/50/RM/2020 Dotační program pro poskytování dotací na kulturní činnost ve městě
Beroun v roce 2021

I. Rada města schvaluje

Dotační program pro poskytování dotací na kulturní činnost ve městě Beroun v roce 2021 v
předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit uveřejnění Dotačního programu pro poskytování dotací na kulturní činnost ve

městě Beroun v roce 2021 včetně formuláře žádosti o dotaci na webových stránkách

města Beroun.

Termín: 25. 9. 2020

lna. Boldi předložila radě města dotační program pro poskytování dotací na kulturní činnost v roce

2021. Dotační program projednala komise pro kulturu a kulturní dotace dne 24. 8. 2020 a

doporučila radě města jeho schválení.

Na dotaz místostarosty Ing. Mišiny odpověděla lna. Boldi, že komise pečlivě projednává a

hodnotí každou žádost o dotaci. Minimální počet bodfl pro získání dotace činí 20 bodů.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

10. 319/50/RM/2020 Zveřejnění oznámení na úřední desce Městského úřadu Beroun
souvisejícího se záměrem uzavřít Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících

se společností ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s. r.o.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Albert Červenka

I. Rada města souhlasí

se zveřejněním zákonem č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o

změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů stanovených povinností před uzavřením
samotné Smlouvy o veřejných službách k zajištění dopravní obslužnosti města Beroun a
Králův Dvůr městskou autobusovou dopravou přímým zadáním mezi městem Beroun, městem

Stránka 4 z 14



Králův Dvůr, jako objednateli a společností ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s. r. o, IČ: 25620886, se
sídlem Pod Hájem 97, 267 Ol Králův Dvůr, jako dopravcem na období od l. l. 2021 do 31.
12. 2025.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Albertu Červenkovi, vedoucímu odboru dopravy a správních agend
1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení

Termín: 29.9,2020

lna. Mišina omluvil nepřítomného Ing. Červenku, vedoucího odboru dopravy a správních agend.
lna. Mišina připomněl, že se připravuje integrace dopravy na území měst Beroun a Králův Dvůr

včetně městské autobusové dopravy. Současná smlouva je uzavřena do 31. 12 2020 a není jisté,
že do této doby dojde k integraci dopravy. Z tohoto důvodu odbor dopravy navrhuje zajišťovat
městskou hromadnou dopravu společností Arriva.
lna. Mišina zdůraznil, že tento postup nevylučuje možnost jiného rozhodnutí s ohledem na
plánovanou integraci dopravy.

Na dotaz Mgr. Tomča odpověděl lna. Mišina, že je naplánováno pracovní jednání se zástupcem
společnosti Arriva na polovinu října 2020. Budou se projednávat trasy nových autobusových linek,
umístění zastávek a pod.

Předkladatel: Ing. Albert Červenka

Zpracovatel: Mgr. Daria Hrabárová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

11. 320/50/RM/2020 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na zajištění provozu
automatizované stanice pro monitorování kvality ovzduší

K tomuto bodu jednání byli přizváni:
RNDr. Jitka Ciroková

I. Rada města souhlasí

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění provozu automatizované

stanice pro monitorování kvality ovzduší mezi městem Beroun jako příjemcem dotace a
městem Králův Dvůr, nám. Míru 139, 267 Ol Králův Dvůr, IČ: 00509701, jako poskytovatelem
dotace, v předloženém znění.

Do jednání rady města se dostavila RNDr. Ciroková, vedoucí odboru životního prostředí.
RNDr. Ciroková předložila návrh smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění provozu automatizované

stanice pro monitorování kvality ovzduší mezi městem Beroun a městem Králův Dvůr. Tato stanice

je umístěna před 2. základní školou Beroun. Její provoz zajišťuje Český hydrometeorologický ústav
Praha. Město Beroun ročně hradí část nákladů na provoz stanice a město Králův Dvůr přispívá
každoročně částkou 30 tis Kč.

Předkladatel: RNDr. Jitka Ciroková

Zpracovatel: Karolína Roztočilová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

12. 321/50/RM/2020 Smlouvy o výpůjčce - volební místnosti pro volby do Zastupitelstva
Středočeského kraje 2020

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Bc. Kamil Choc

I. Rada města souhlasí

Stránka 5 zl4



s uzavřením "Smluv o výpůjčce" na volební místnosti pro okrskové volební komise pro volby
do Zastupitelstva Středočeského kraje, konané ve dnech 2. a 3. října 2020, mezi

Středočeským krajem, IČ: 70891095, se sídlem Zborovská 81/11, Smíchov, 150 21 Praha 5,
jako půjčitelem, a městem Beroun, IČ: 00233129, se sídlem Husovo nám. 68, Beroun-
Centrum, 266 Ol Beroun, jako vypůjčitelem, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Bc. Kamilu Chocovi, vedoucímu odboru správního a OŽÚ

1. 1. zajistit podepsání smluv.

Termín: 30.9.2020

Tajemník úřadu lna. Chalupecký omluvil nepřítomného Bc. Choce, vedoucího odboru správního a
ožú.

lna. Chalupecký uvedl, že městský úřad zajišťuje volební místnosti pro okrskové volební komise

pro volby do Zastupitelstva Středočeského kraje, které se budou konat ve dnech 2. a 3. 10. 2020.

K zajištění těchto místností, jejichž vlastníkem je Středočeský kraj, je třeba uzavřít se

Středočeským krajem smlouvy o výpůjčce.

Předkladatel: Bc. Kamil Choc

Zpracovatel: Bc. Kamil Choc

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

13. 322/50/RM/2020 Souhlas s užíváním místnosti v čp. 7 v k.ú. Zdejcina
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

s tím, aby Osadní výbor Zdejcina využíval ke konání svých veřejných zasedání místnost

v budově č. p. 7 v k. u. Zdejcina označovanou jako "volební místnost", která se nachází

vpravo od vstupu, včetně vnitřního vybavení, dle navržených podmínek.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. informovat Osadní výbor Zdejcina o vydaném souhlasu s užíváním místnosti v č. p. 7 v

k. u. Zdejdna.

Termín: 30. 10. 2020

K projednání bodů 13 až 22 programu byl do jednání rady města přizván lna. Dřeš, vedoucí odboru
majetku a investic.

lna. Mišina uvedl, že město Beroun je vlastníkem budovy č. p. 7 v k. u. Zdejcina. Část této budovy
je využívána jako volební místnost. Osadní výbor Zdejcina požádal o souhlas, zda by se v těchto

prostorách mohla konat jeho veřejná zasedání.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

14.

Stránka 6 z 14



323/50/RM/2020 Pronájem garážového stání v budově bez čp/če, která je součástí
pozemku p.č. st. 4083/1 v k. ú. Beroun

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

s pronájmem garážového stání v budově bez čp/če, která je součástí pozemku p.č. st. 4083/1
v k. u. Beroun za účelem parkování automobilu a s uzavřením smlouvy o nájmu mezi městem
Beroun jako pronajímatelem a panem R|||||;||i ||; Ch::|;||||| :||, bytem |¥|¥;;¥:;:;?i wíWí ;;l:|:ťli!i;;

lil Beroun-Město jako nájemcem, za cenu 1. 500,- Kč/měsíc/automobil, na dobu neurcitou,
s tříměsíční výpovědní dobou.

II. Rada města souhlasí

s pronájmem garážového stání v budově bez čp/če, která je součástí pozemku p. č. st.
4083/1 v k. ú. Beroun za účelem parkování automobilu a s uzavřením smlouvy o nájmu mezi
městem Beroun jako pronajímatelem a paní J||Í||i||| i|| M||||||| |;||| , bytem ;»|||||:||| IIÍIIIIII
;||;|i||||| ;|| Beroun-Město jako nájemcem, za cenu 1. 500,- Kč/měsíc/automobil, na dobu

neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace těchto usnesení.

Termín: 20. 11.2020

lna. Dřeš připomněl, že město Beroun pronajímá garážová stání v budově bývalé kotelny v
Hlinkách. V květnu 2020 byla v budově volná garážová stání. Po zveřejnění záměru města tato

stání pronajmout projevili zájem dva zájemci.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

15. 324/50/RM/2020 Pronájem části pozemku p. č. 1050/17 v k. u. Beroun - NA VYVĚŠENÍ
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru pronajmout část pozemku p. č. 1050/17 o výměře 35 m2 v k. ú.

Beroun podle předloženého zákresu.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 28.9.2020

lna. Dřeš uvedl, že město Beroun pronajímá část pozemku p. č. 1050/17 v k. u. Beroun (rokle
Zavadilka) k užívání jako zahradu. V červenci 2020 prodal nájemce svoji nemovitost a zaslal

Stránka 7 zl4



výpověď ze smlouvy o nájmu. Smlouva bude ukončena k 31. 10. 2020.

Nová majitelka domu si požádala o pronájem části pozemku, který původní nájemce užíval, aby ji

mohla rovněž využívat jako zahradu.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

16. 325/50/RM/2020 Prodej části pozemku p. č, st. 963/1 v k. u. Beroun - NA VYVĚŠENÍ
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru prodat část pozemku p. č. st. 963/1 o výměře 4 m2 v k. u. Beroun,
podle předloženého zákresu.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 28. 9. 2020

lna. Dřeš informoval o žádosti pana J||§; S|||:;||; o prodej části pozemku p. č. st. 963/1 v k. u.

Beroun, která sousedí s pozemkem v jeho vlastnictví. Pozemky se nacházejí u areálu Základní školy

Závodí. Bylo provedeno zaměření a z pozemku byl oddělení díl o výměře 4 m2 a přisloučen k
pozemku ve vlastnictví žadatele. Ostatní hranice pozemků odpovídají zápisu v katastru nemovitostí.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

17. 326/50/RM/2020 Prodej pozemků p. č. 234/5 a p. č. 234/6 v k. u. Zdejcina - NA
VYVĚŠENÍ
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru prodat pozemky p. č. 234/5 a p. č. 234/6 v k. u Zdejcina.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 28.9.2020

lna. Ureš připomněl, že do majetku města Beroun byly převedeny bytovky na Zdejcině a pozemky

okolo nich od Ministerstva obrany ČR. Bytovky byly odprodány majitelům bytů, dosud však nejsou
dořešeny pozemky okolo jednotlivých bytovek. V předchozích letech již byly některé pozemky

Stránka 8 zl4



odprodány vlastníkům bytů. Vlastníci z bytovky č. p. 54 v současné době požádali o odprodej
pozemků, který se nachází u této bytovky. Porada k majetku doporučila pozemky prodat.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

18. 327/50/RM/2020 Souhlas města s umístěním optické telekomunikační sítě do
nemovitostí ve vlastnictví - spoluvlastnictví města

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí

aby společnost T-Mobile Czech Republic a. s., IČ: 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1,
Chodov, 148 00 Praha 4, jako provozovatel veřejné komunikační sítě, umístila a provozovala
sítě elektronických komunikací v nemovitých věcech, které jsou ve vlastnictví/spoluvlastnictví
města, a to:

pozemku p.č. st. 6460 jehož součástí je budova s číslem popisným 118, na adrese Holandská

118, Beroun-Centrum, 266 Ol Beroun,

pozemku p.č, st. 2479/1 jehož součástí je budova s číslem popisným 1154, na adrese
Vladislava Vančury 1154, Beroun-Město, 266 Ol Beroun,

pozemku p.č. st. 5927 jehož součástí je budova s číslem popisným 44, na adrese Tovární 44,
Beroun-Město, 266 Ol Beroun,

pozemku p.č. st. 4256 jehož součástí je budova s číslem popisným 1601, na adrese Pod
Homolkou 1601, Beroun-Město, 266 Ol Beroun,

pozemku p.č. st. 4749 jehož součástí je budova s číslem popisným 679, na adrese Karla
čapka 679, Beroun-Město, 266 Ol Beroun,

budovy s číslem popisným lil, která stojí na pozemku p.č. st. 5961, na adrese Na Parkaně
lil, Beroun-Město, 266 Ol Beroun,

budovy s číslem popisným 1706 (spoluvlastnický podíl 49/100 BD Palouček a 51/100 město

Beroun), která stojí na pozemku p.č. st. 6654 (vlastník město Beroun), na adrese Pod

Homolkou 1706, Beroun-Město, 266 Ol Beroun,

budovy s číslem popisným 1707 (spoluvlastnický podíl 49/100 BD Palouček a 51/100 město

Beroun), která stojí na pozemku p.č. st. 6652 (vlastník město Beroun), na adrese Pod
Homolkou 1707, Beroun-Město, 266 Ol Beroun,

budovy s číslem popisným 1708 (spoluvlastnický podíl 49/100 BD Palouček a 51/100 město

Beroun), která stojí na pozemku p.č. st. 6653 (vlastník město Beroun), na adrese Palouček
1708, Beroun-Město, 266 Ol Beroun,

budovy s číslem popisným 1709 (spoluvlastnický podíl 49/100 BD Palouček a 51/100 město

Beroun), která stojí na pozemku p.č. st. 6651 (vlastník město Beroun), na adrese Palouček
1709, Beroun-Město, 266 Ol Beroun.

II. Rada města souhlasí

aby společnost Vodafone Czech Republic a. s., IČ: 25788001, se sídlem náměstí Junkových
2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, jako provozovatel veřejné komunikační sítě, umístila a

Stránka 9 zl4



provozovala sítě elektronických komunikací v nemovitých věcech, které jsou ve

vlastnictví/spoluvlastnictví města, a to:

budovy s číslem popisným 1706 (spoluvlastnický podíl 49/100 BD Palouček a 51/100 město

Beroun), která stojí na pozemku p.č. st. 6654 (město Beroun), na adrese Pod Homolkou
1706, Beroun-Město, 266 Ol Beroun,

budovy s číslem popisným 1707 (spoluvlastnický podíl 49/100 BD Palouček a 51/100 město
Beroun), která stojí na pozemku p.č. st. 6652 (vlastník město Beroun), na adrese Pod

Homolkou 1707, Beroun-Město, 266 Ol Beroun,

budovy s číslem popisným 1708 (spoluvlastnický podíl 49/100 BD Palouček a 51/100 město
Beroun), která stojí na pozemku p.č. st. 6653 (vlastník město Beroun), na adrese Palouček
1708, Beroun-Město, 266 Ol Beroun,

budovy s číslem popisným 1709 (spoluvlastnický podíl 49/100 BD Palouček a 51/100 město
Beroun), která stojí na pozemku p.č. st. 6651 (vlastník město Beroun), na adrese Palouček

1709, Beroun-Město, 266 Ol Beroun.

III. Rada města pověřuje

Ing. Miloslava Drese, vedoucího odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun, aby za

město Beroun, jako vlastníka/spoluvlastníka předmětných nemovitých věcí podepsal
Souhlasy vlastníka/společenství vlastníků s umístěním a provozem sítě elektronických
komunikací společnosti T-Mobile Czech Republic a. s., IC: 64949681, se sídlem Tomíčkova

2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4 a společnosti Vodafone Czech Republic a. s., IC: 25788001,

se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5.

IV. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit realizaci tohoto usnesení.

Termín: 15. 10. 2020

lna. Dřeš konstatoval, že v souvislosti s rozšiřováním optické telekomunikační sítě v lokalitě Beroun

bylo město Beroun osloveno jako vlastník či spoluvlastník nemovitostí a byla nabídnuta možnost
zapojení do tohoto projektu. Zástupce společností T-Mobile a Vodafone zaslal žádost o souhlas s

umístěním optické telekomunikační sítě do nemovitých věcí ve vlastnictví města.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Dagmar Mlčochova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

19. 328/50/RM/2020 Zápis č. 4/2020 z jednání Komise bytové, konaného dne 31. 8. 2020
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města bere na vědomí

zápis č. 4/2020 z jednání Komise bytové, konaného dne 31. 8. 2020.

Stránka l Ozl4



l II. Rada města bere na vědomí

předložené nové žádosti o nájem bytu ve vlastnictví města Beroun včetně stanoviska Komise
bytové Rady města Beroun.

III. Rada města schvaluje

přijetí dalšího člena domácnosti G||| M|||||||| , ||||||Í| |
bytu Sillli; Mllllll |, 1111; lilii, bytem i|i|| i|

lil, do bytu lllllll II, nájemce
i;i; ¥:¥:!?;¥;¥;;;; Beroun-Město.

Radě města byl předložen zápis z konání bytové komise. Komise projednala mimo jiné nové žádosti
o nájem bytu v Talichově ulici a prodloužen nájemních smluv stávajícím nájemcům.
RNDr. Chalupová upozornila radní na dopis p||| V||i|||, kter/ zaslala radě města a který radní
obdrželi současně s ostatními materiály. Informovala, že p||| V||||| bydlí v Berouně v bytě
pronajatém od soukromé osoby. Dle jejího sdělení je v bytě odpojen přívod elektrické energie,
plynu a teplé vody. P|||| V||||||| požádala o přidělení bytu o velikosti 2 + l nebo 2 + k.
k. Vzhledem k jejímu zdravotnímu stavu žádá o byt v přízemí nebo l. patře a vybavený vanou.
Členové bytové komise navrhli kontaktovat p||| V|||||| || s nabídkou možnosti pronájmu bytu v
domě Na Klášteře 10.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Dagmar Mlčochova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

20. 329/50/RM/2020 Pachtovní smlouva mezi městem Beroun jako propachtovatelem a
Berounskou sportovní, a.s., jako pachtýřem
K tomuto bodu jednání byli přizváni:
Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

s propachtováním venkovního koupaliště na adrese Karla Čapka č. p. 679, Beroun-Město, 266
Ol Beroun a s uzavřením pachtovní smlouvy mezi městem Beroun jako propachtovatelem a
Berounskou sportovní, a. s., se sídlem Beroun-Závodí, Na Ostrově 900, 266 Ol Beroun, IČ:
25627406, jako pachtýřem, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investice
1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 25.9.2020

Ing. Ureš konstatoval, že město Beroun je vlastníkem venkovního koupaliště na Velkém sídlišti v
Berouně. Město Beroun je 100% akcionářem společnosti Berounská sportovní, a. s. Rada města
dne 15. 5. 2019 souhlasila se záměrem do tří let od zahájení rekonstrukce koupaliště uzavřít
pachtovní smlouvu mezi společností Berounská sportovní jako pachtýřem a městem Beroun jako
propachtovatelem, jejímž předmětem bude propachtování koupaliště.
Dne 17. 6. 2020 rada města souhlasila s uzavřením smlouvy o zajištění zkušebního provozu
venkovního koupaliště. Bylo dohodnuto, že společnost Berounská sportovní pro město Beroun
zajistí komplexní správu a provoz koupaliště v období zkušebního provozu. Ukončení zkušebního
provozu se předpokládá 30. 9. 2020 a je tedy potřeba uzavřít mezi městem Beroun a společností
Berounská sportovní pachtovní smlouvu k dočasnému užíváni venkovního koupaliště za účelem
jeho provozování a spravování. Tím by měl být zajištěn efektivní a bezproblémový provoz
venkovního koupaliště a jeho využití širokou veřejností.
Inq. Chalupecký doplnil, že návštěvnost bazénu v prázdninových měsících byla velmi dobrá.

Stránka 11 z 14



Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Mgr. Daria Hrabárová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

21. 330/50/RM/2020 Smlouva o výpůjčce mezi městem Beroun jako půjčitelem a Mateřskou
školou Pod Homolkou 1601, Beroun, jako vypůjčitelem
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

s přenecháním do bezplatného užívání pozemku p. č. st. 4256 jehož součástí je stavba č. p.
1601, pozemku p. č. 2662 ostatní plocha, pozemku p. č. st. 260, jehož součástí je stavba č.
p. 63 a pozemku p. č. 239/1 zahrada, vše v obci a k. u. Beroun a s uzavřením smlouvy
smlouvy o výpůjčce mezi městem Beroun jako půjčitelem a Mateřskou školou Pod Homolkou
1601, Beroun-Město, 266 Ol Beroun, IČ: 00498653, jako vypfljčitelem, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru a majetku a investic

1. 1. zajistit realizaci tohoto usnesení.
Termín: 25. 9. 2020

lna. Mišina připomněl, že Zastupitelstvo města Beroun rozhodlo o sloučení mateřských škol
Vrchlického a Pod Homolkou. Z tohoto důvodu je třeba uzavřít smlouvu o výpůjčce, na základě
které budou Mateřské škole Pod Homolkou přenechány do bezplatného užívání nemovitostí, které
měla v bezplatném užívání Mateřská škola Vrchlického.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Mgr. Daria Hrabárová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

22. 331/50/RM/2020 Výpůjčka prostor v budově č. p. lil úl. Na Parkaně - NA VYVĚŠENI
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru města vypůjčit část prostor o výměře 33,44 m2 a část zázemí
náležícího k těmto prostorám výměře 8, 84 m2 (celkem 42,28 m2), nacházejícím se v přízemí
budovy Domova penzionu pro důchodce, na adrese Na Parkaně lil, Beroun-Město, která
stojí na pozemku p.č. st. 5961 v k. ú. Beroun, za účelem zřízení kontaktního místa projektu
POSEZ pro poskytování poradenské činnosti a dalších služeb pro seniory.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 28. 9. 2020

lna. Dřeš připomněl, že byl zveřejněn záměr města pronajmout část prostor sloužících k podnikání

v prostoru Domova penzionu pro důchodce Beroun. O prostor projevil zájem spolek Camino Saň
Jase, který bych chtěl v těchto prostorách realizovat projekt POSEZ - pomoc seniorům a zdravotně

postiženým.

Stránka 12 z 14



Porada k majetku doporučila zveřejnit záměr vypůjčit prostor pro zřízení kontaktního místa projektu
POSEZ.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Alena Daňnová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

23. 332/50/RM/2020 Zápis z jednání komise dopravy č. 2/2020 ze dne 18. 6. 2020

I. Rada města bere na vědomí

Zápis z jednání komise dopravy č. 2/2020 ze dne 18. 6. 2020.

Zápisem z jednání komise dopravy provedl místostarosta lna. Mišina. Komise projednala mimo jiné
řešení parkování Na Máchovně, kde je plánována výstavba mateřské školy.

Předkladatel: Ing. Albert Červenka Hlasování
Zpracovatel: Iveta Brůnová Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

24. Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace

Starostka RNDr. Chalupová informovala o petici Zachraňte Zámečnickou ulici. Jedná se o výstavbu
nového domu v Zámečnické ulici. Konstatovala, že výstavba probíhá na pozemku jeho majitele,
projekt prošel náročným projednáváním a schvalováním, má platné stavební povolení.

RNDr. Chalupová podala informaci o situaci ve městě v souvislosti s šířením COVID-19. lna. Mišina
doplnil, že 29. 9. 2020 se v Nemocnici Hořovice otevírá nové testovací místo.

Ing. Mišina informoval o postupu prací na stavbě cyklověže. Připomněl, že 90 % finančních nákladů
nejde z rozpočtu města, ale ze získané dotace.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

25. Závěr

Po projednání všech bodů programu ukončila RNDr. Chalupová jednání rady města v 16, 25 hodin.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

RNDr. Soňa Chalupová
starostka

Ing. Michal Mišina

mistostarosta

Zapisovatelé:

Stránka 13zl4



Leona Pinkasová

zapisovatel ka

Ověřovatelé:

Mgr. Eva Chlumská

radní

Stránka 14 z 14


